

	Produktspezifikation <i>Product Data Sheet</i>	Stand: 29.11.2018	Seite 2 von 4
	Bio Haferflocken Fein <i>Organic Oat Flakes Fine</i>	HAFER_008	

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g / nutritional values average per 100 g

Energie / <i>energy</i>	~1540 / 367	kJ / kcal
Fett / <i>fat</i>	~ 6,7	g
Davon gesättigte Fettsäuren/ <i>of which saturated fatty acids</i>	1,1 – 1,2	g
Kohlenhydrate / <i>carbohydrate</i>	56,0 – 59,5	g
Davon Zucker / <i>of which sugars</i>	0,8 – 1,2	g
Eiweiß / <i>protein</i>	13,2 – 14,0	g
Ballaststoffe / <i>dietary fibre</i>	9,7 – 11,0	g
Salz / <i>salt</i>	< 0,01	g

Mykotoxine, Schwermetalle / mycotoxins, heavy metals

Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 und folgende.
The product complies with regulation (EC) No 1881/2006 as amended.

GVO / GMO

Das Produkt ist im Sinne der EU-VO (EG) Nr. 1829/2003 sowie 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.
The product is not subject to labelling according to regulation (EC) No 1829/2003 and 1830/2003.

Verpackung / packaging

Verpackungsart / <i>packaging material</i>	Mehrlagiger Papiersack / <i>multilayered paper bag</i>
Die Verpackung entspricht den geltenden EU-Verordnungen lebensmittelkonform. <i>The package is suitable for food packaging and complies with current EU-regulations.</i>	
Lagerbedingungen / <i>storage conditions</i>	Kühl (< 15°C) und trocken / <i>cool (< 15°C) and dry</i>

KoRo Handels GmbH Koppenplatz 9 10115 Berlin qm@korodrogerie.de

Geprüft: C.P. 16.03.2020

Freigegeben:

	Produktspezifikation <i>Product Data Sheet</i>	Stand: 29.11.2018	Seite 3 von 4
	Bio Haferflocken Fein <i>Organic Oat Flakes Fine</i>	HAFER_008	

Mikrobiologie (KBE/g) / <i>microbiology (UFC/g)</i>	Entsprechen den Richt- und Warnwerten Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM), in der gültigen Fassung / <i>in accordance with guidance and warning levels of the German Society of Hygiene and Microbiology (DGHM), of the current version</i>	
	Richtwert / <i>Guidance value</i>	Warnwert / <i>Warning value</i>
Gesamtkeimzahl / <i>total bacteria count</i>	$\leq 1 \times 10^6$	
Schimmelpilze / <i>moulds</i>	$\leq 1 \times 10^4$	
Escherichia coli	$\leq 1 \times 10^1$	$\leq 1 \times 10^2$
Salmonellen / <i>salmonella</i>		n.n. in 25g / <i>n.d. in 25g</i>
Präsumptive Bacillus cereus / <i>Bacillus cereus</i>	$\leq 1 \times 10^2$	$\leq 1 \times 10^3$
Sporen sulfitreduzierender Clostridien / <i>spores of sulphite-reducing clostridia</i>	$\leq 1 \times 10^2$	$\leq 1 \times 10^3$
Staphylococcus aureus	$\leq 1 \times 10^2$	$\leq 1 \times 10^3$

Weitere produktspezifische Informationen / <i>further information</i>	
Verwendungszweck / <i>usage</i>	Lebensmittel / <i>food</i>
Dosierung / <i>dosage</i>	Nach Bedarf / <i>as required</i>
Fremdkörper Prävention / <i>prevention of foreign bodies</i>	Unterschiedliche Maßnahmen zur Fremdkörperdetektion werden angewendet. Nähere Informationen auf Anfrage. / <i>Different prevention measures of foreign bodies applied. Further information on request.</i>
Allergene / <i>allergens</i>	Der Lieferant garantiert nicht die Abwesenheit von Kreuzkontaminationen mit Allergenen. Die aufgeführten Allergen Informationen beruhen auf Angaben des Herstellers und werden nicht durch Analysen abgesichert. / <i>the supplier does not guarantee the absence of cross contaminations by allergens. Allergen information are based on data by the manufacturer and has not been verified by analysis.</i>

KoRo Handels GmbH Koppenplatz 9 10115 Berlin qm@korodrogerie.de	
Geprüft: C.P. 16.03.2020	Freigegeben:

	Produktspezifikation <i>Product Data Sheet</i>	Stand:	Seite
	Bio Haferflocken Fein <i>Organic Oat Flakes Fine</i>	29.11.2018	4 von 4
		HAFER_008	

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

+ der Artikel enthält den genannten Stoff als Inhaltsstoff (oder der Stoff ist in einem Inhaltsstoff vorhanden)

– der Artikel enthält den genannten Stoff nicht (laut Rezeptur)

Verwendung allergener Zutaten gemäß EU-Einstufung			Angabe der Inhaltsstoffe
1	Glutenhaltiges Getreide und –erzeugnisse	+	Hafer / Oat
2	Krebstiere und –erzeugnisse	-	
3	Eier und Eiererzeugnisse	-	
4	Fisch und –erzeugnisse	-	
5	Erdnüsse und –erzeugnisse	-	
6	Soja und –erzeugnisse	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
7	Milch und –erzeugnisse einschließlich Lactose	-	
8	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und –erzeugnisse	-	
9	Sellerie und –erzeugnisse	-	
10	Senf und –erzeugnisse	-	
11	Sesamsamen und –erzeugnisse	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l, als SO ₂ angegeben	-	
13	Lupinen und –erzeugnisse	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
14	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-	
15	Sonstige	-	
Verwendung von Zutaten gemäß ALBA-Liste			Angabe der Inhaltsstoffe
1	Milchweiß	-	
2	Laktose	-	
3	Hühnerei	-	
4	Sojaprotein	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
5	Sojalecithin	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
6	Gluten	+	Hafer / Oat
7	Weizen	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
8	Roggen	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
9	Rindfleisch	-	
10	Schweinefleisch	-	
11	Hühnerfleisch	-	
12	Fisch	-	
13	Schalentiere und Muscheln	-	
14	Mais	-	
15	Kakao	-	
16	Hülsenfrüchte	-	
17	Nüsse	-	
18	Nussöl	--	
19	Erdnuss	-	
20	Erdnussöl	-	
21	Sesam	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
22	Sesamöl	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
23	Glutamat	-	
24	Sulfit	-	
25	Koriander	-	
26	Sellerie	-	
27	Karotte	-	
28	Lupine	-	Kreuzkontamination möglich / <i>crosscontamination possible</i>
29	Senf	-	

KoRo Handels GmbH Koppenplatz 9 10115 Berlin qm@korodrogerie.de

Geprüft: C.P. 16.03.2020

Freigegeben: